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چاره ای جز آبیاری 
هوشمند نداریم

 توسعه  تجارت ایران
با بریکس و اوراسیا

وزارت جهاد کــشــاورزی بیش از 
آبیاری  شبکه  هکتار  سه میلیون 
نوین در کشور ایجاد کرده است. 
صفدر نیازی، معاون آب و خاک 
وزارت جــهــاد کـــشـــاورزی گفت: 
شــاخــص هــای بـــهـــره وری شامل 
بـــه نـــژادی، بــه زراعــی و عملیات 
آب و خاک اســت، ولی در بخش 
کشاورزی به منابع مالی ای که نیاز 
داریم ، نرسیده ایم. نیازی  افزود: 
در حوزه آب ناچار به اجرای آبیاری 
سه  بتوانیم  تا  هستیم  هوشمند 
آب  مکعب  متر  میلیارد  چهار  تا 

ذخیره کنیم.

اخبار

کاهش 
واردات روغن 

به این دلیل 
صورت گرفته 

که افزایش 
2 برابری 

تولید کلزا به 
عنوان یکی 

از مهم ترین 
دانه های 

روغنی محقق 
شد

اخذ جریمه 
از فعالان 
غیرمجاز 

رمزارز، 
برمبنای 

قیمت دلار 
محاسبه شود

گــزارش 7 ماهه واردات و ترخیص 20 قلم 
کالای اساسی در 7 ماهه سال  جاری توسط 
گمرک نشان می دهد که در این بازه زمانی۱۴ 
میلیون و ۱۵ هزار تن انواع کالاهای اساسی 
به ارزش ۶/۸ میلیارد دلار از گمرکات کشور 

ترخیص و وارد کشور شده است.
این میزان کالای اساسی وارداتی در این مدت 
نسبت به سال گذشته از نظر وزن ۶ درصد 
افزایش اما به لحاظ ارزشی ۶ درصد کاهش 

داشته است.

بیشترین افزایش وزن و ارزش در بین واردات 
کالای اساسی مربوط به واردات کنجاله سویا 
و گوشت قرمز سبک گرم بوده، این در حالی 
است که طی روزهای اخیر برخی رسانه ها با 
دامن زدن به شایعه کمبود واردات گوشت 
قرمز در کشور به دنبال افزایش قیمت این 
کالای اساسی بودند. از سوی دیگر کنجاله 
سویا نیز یکی از مهم ترین نهاده های دامی 
مــورد نیاز دامـــداران و مــرغــداران اســت که 
افزایش تأمین آن به منزله این است که دولت 
غ و  غ، تخم مر افزایش تولید گوشت قرمز، مر
انواع فرآورده های لبنی را در دستور کار جدی 

خود قرار داده است.
از طــرف دیگر امــا بیشترین کاهش وزنــی 
ــی مربوط به واردات گندم و انــواع  و ارزش
روغن خوراکی بوده است، در این خصوص 
بد نیست بدانیم کشورمان در سال زراعی 

گذشته به تولید بیش از ۱۵ میلیون تن گندم 
دست یافت که دولت توانست ۱2 میلیون 
تن از این محصول را خریداری و برای مصرف 

آینده مردم در سیلوها و انبارها ذخیره کند.
از طرف دیگر کاهش واردات روغن نیز به این 
دلیل صورت گرفته که وزارت جهاد کشاورزی 
خبر از افزایش 2 برابری تولید کلزا به عنوان 
یکی از مهم ترین دانه های روغنی مورد نیاز در 
تأمین روغن کشور را داده است. هر چند در 
این زمینه بد نیست بدانیم که به نظر می رسد 
میزان مصرف سرانه روغن نیز کاهش پیدا 
کرده که این امر می تواند خبر خوبی برای 

مسئولان باشد.
از طرف دیگر ۵ قلم اول کــالای اساسی به 
لحاظ ارزش  در 7 ماهه سال جــاری بدین 
گونه اند: ذرت با یک میلیارد و ۶۱۵ میلیون 
دلار، کنجاله سویا با یک میلیارد و 2۶۴ میلیون 

 
تابستان سال جاری در حالی گذشت که با 
تمام مسائل ناترازی برق، نیاز مشترکان خانگی 
و صنعتی، در حد توان تأمین شد البته در این 
روند بسیج همه امکانات بخش نیروگاهی برای 
تأمین برق پایدار درســال آینده مد نظر قرار 
گرفته است، بر این اساس ساماندهی برخی 
چالش ها نظیرماینرهای تولید بیت کوین 

که در ایجاد ناترازی برق نقش دارنــد یکی از 
راهبردهای قابل تأمل به شمار می آید. 

 تداوم افزایش مصرف و اخذ جریمه
استخراج هر بیت کوین براساس قدرت هر 
دستگاه تعیین می شود و برق مصرفی آن نیز 
براساس قــدرت هر دستگاه می باشد. یک 
دستگاه مدل قدیمی بــرای تولید یک بیت 
کوین تقریباً یک میلیون کیلووات ساعت برق 
مصرف می کند. در حال حاضر مصرف برق 
برای استخراج یک واحد بیت کوین تقریباً 
برابر با مصرف سالانه برق ۴۱0 واحد مسکونی 

در تهران است.
هادی سفید مو، مجری نظارت و ساماندهی 

استخراج رمز ارز با بیان این مطلب به »ایران« 
گفت: دستگاه های جدید به علت قدرت 
ــردازش بــالاتــری کــه دارنـــد بــا صــرف نصف  پـ
این مقدار انــرژی یک بیت کوین استخراج 
می کنند. بنابراین میزان برق مصرفی برای 
تولید یک بیت کوین تابعی از قدرت پردازش 
دستگاه بوده به طوری که مصرف برق این 
دستگاه ها از ۱.۵ تا ۱۱ کیلووات متغییر است. 
وی افزود: اگرچه به طور مرسوم مصرف برق 
ماینرهایی که در کشور وجود دارند بین 2 تا 
3.۵ کیلووات است اما بر اساس اطلاعات 
به دست آمده، بزودی دستگاه پر قدرتی به 
بازارعرضه خواهد شد که مصرف بــرق آن 
معادل ۱۱ کیلو وات خواهد بــود. همچنین 

با تخصیص 6/8 میلیارد دلار ارز و با هدف تنظیم بازار در سال جاری

مجری نظارت و ساماندهی استخراج رمز ارز در گفت و گو با »ایران« خبر داد

14 میلیون تن کالای اساسی 
وارد کشور شد

 خروج هر ماینر غیرمجاز
یعنی تأمین برق 6 واحد مسکونی

دلار، انواع دانه های روغنی با یک میلیارد و 
۱0۶ میلیون دلار، روغن های خوراکی با ۸۱۵ 

میلیون دلار و برنج با ۵77 میلیون دلار.
در بین 20 قلم کالای اساسی در این مدت، 
واردات ذرت، انواع دانه های روغنی، انواع 
روغن های خوراکی، برنج، جو، کاغذ چاپ 
و تحریر، گندم، سموم تکنیکال شیمیایی 
و کود شیمیایی به لحاظ ارزش نسبت به 
مدت مشابه سال قبل با کاهش و کنجاله 
سویا، شکر خام، گوشت قرمز سرد سنگین، 
گوشت قرمز سبک گرم، لاستیک سنگین، 

خمیر کاغذ، چای خشک، حبوبات، گوشت 
غ، انــواع بذر و کاغذ روزنامه با افزایش  مــر

روبه رو بودند.
نکته قابل توجه دیگر این است که واردات 
شکر نیز در 7 ماهه نخست سال افزایشی 
بوده لذا این امر می تواند مهر تأییدی برای 
ــازار  ــن کـــالای اســاســی در ب ــدم کمبود ای ع
کشور باشد. این در حالی است که برخی 
تولیدکنندگان طی دو ماه اخیر به بهانه کمبود 
واردات درصدد افزایش قیمت این کالا بودند.

با وجود این تخصیص ۶/۸ میلیارد دلاری ارز 

بــرای واردات کالاهای اساسی خصوصاً در 
زمینه نهاده های دامی، به نظر می رسد دیگر 
نباید شاهد افزایش قیمت و گرانی شدید 
غ و  در بازارهایی همچون گوشت قرمز، مر
لبنیات باشیم. به همین دلیل پرواضح است 
که بخش بــازرســی وزارت جهاد کشاورزی 
تلاش  تمام  باید  نظارتی  نهادهای  سایر  و 
خود را بــرای افزایش رصد و کنترل قیمت 
کالاهای اساسی در کشور انجام بدهند تا این 
محصولات با قیمت مصوب به دست همه 

اقشار مردم برسد.

از  به طور مــداوم مصرف کننده غیر مجاز 
ماینرها را شناسایی می کنیم، میزان انرژی 
مصرفی و مدت زمان آن بررسی شده و قیمت 
آن با نرخ به روز رمز ارز مجاز محاسبه می شود 
تا پرداخت کند. همچنین فرد متخلف را به 
دادگاه معرفی و دستگاه ماینرش ضبط و به 
مراجع قضایی و امنیتی تحویل داده می شود. 
سفید مو با اشاره به اینکه یکی از دلایلی را که 
موجب ناترازی برق شود، می توان فعالیت 
ماینرهای غیرمجاز در شبکه برق دانست، 
تأکید کرد: تقریباً به طور متوسط هر ماینر برق 
مصرفی ۶ واحد مسکونی را مصرف می کند و یا 
به اندازه هر کولر گازی در جنوب مصرف برق 
دارد. بنابراین هر ماینرغیر مجاز که از مدار 
ج می شود شبیه این است که یک کولر  خار
گــازی خاموش شده و یا اینکه برق ۶ واحد 

مسکونی تأمین شده است.

لزوم استفاده از نرخ آزاد جهانی 
به  بــرق  کارشناس صنعت  افضلی   حسین 
»ایران« گفت: قطعاً یکی از مواردی که ناترازی 

برق را افزایش می دهد استخراج غیرمجاز رمز 
ارز است. در سال های اخیر، برخی افراد به 
بهانه دور زدن تحریم ها اقدام به استخراج 
غیر قانونی این نوع ارز کرده اند. بنابراین اگر 
دولت اقدامات لازم برای جلوگیری و خروج 
آنها از مدار را انجام دهد این امر به رفع ناترازی 
برق کمک شایانی می کند. همچنین با توجه 
به اینکه درآمــد این افــراد دلاری بــوده، باید 
جریمه های در نظر گرفته شده برای آنها از 
سوی دولــت به صــورت دلاری در نظر گرفته 

شود. افضلی عنوان کرد: از سوی دیگر با توجه 
به اینکه متوسط نرخ برق در سایر کشورها ۸ 
سنت است اما تعرفه برق خانگی در ایران 
ــت، بنابراین استفاده از  زیــر یک سنت اس
خ برای استخراج رمز ارز برای  برق با این نر
دولت مقرون به صرفه نیست. در حالی که 
اگر دولت برای برای استخراج رمزارز نرخ آزاد 
و جهانی را مد نظر قرار دهد، با درآمدی که 
کسب می کند دربخش های مختلف توسعه 

نیروگاه ها می تواند سرمایه گذاری کند. 

کشاورزی

زینب صفری
خبرنگار

نیرو

حدیث حدادی
خبرنگار

مهر

توافقنامه ها و تجارت آزاد ایران با 
کشورهای عضو بریکس و اوراسیا 
ــد توسعه ای داشــتــه و همین  رون
مهم، موجبات رونق تجارت ایران 

را فراهم کرده است.
ــادزاده، معاون  ــن محمدصادق ق
ارتقای کسب وکارهای بین المللی 
ــان توسعه تــجــارت ایـــران،  ــازم س
بــا کشورهای عضو  ایـــران  گفت: 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا و بریکس 
تعامل خوبی دارد و با توسعه این 
روابط سیاسی و اقتصادی، شاهد 

رونق صادرات و واردات هستیم.
ــارت ایـــــران با  وی افــــــزود: تـــجـ
کشورهای اوراسیا شامل نهاده ها 
و کالاهای اساسی و کالایی با ارزش 
افــزوده بالاست. قنادزاده با بیان 
اتحادیه  عضو  کــشــورهــای  اینکه 
اقتصادی اوراسیا سالانه ۴00 میلیارد 
دلار واردات انجام می دهند، گفت: 
ایـــران مــی تــوانــد از ظرفیت این 
بازارها استفاده کند، کالاهای مورد 
نیاز این کشورها را تأمین کند و 

مقاصد صادراتی را افزایش دهد.


